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Město Klášterec nad Ohří

Knihovnou se linula vůně jablek a skořice

Jablečný závin, nebo také  „hezky česky“ štrúdl, vám asi představovat nemusím. Všichni ho znají, většina ho už někdy ochut-
nala a spousta z nás ho přímo zbožňuje. „Zasloužil by si nějaký sonet, ódu nebo poému,“ říká o štrúdlu jeden z jeho velkých 
milovníků ředitel zdejší knihovny Martin Biša. Protože ale ani to nejvýmluvnější básnické dílo by nedokázalo zprostředkovat 
onu nezaměnitelnou vůni a chuť, rozhodl se Martin Biša vzdát štrúdlu hold soutěží.  Poprvé se milovníci voňavého, původem 
rakouského ale i u nás zdomácnělého zákusku sešli v knihovně před rokem. Protože se soutěž o nejlepší štrúdl nad očekávání 
povedla, rozhodli se organizátoři nezůstat u ojedinělé akce, ale založit v Klášterci novou předvánoční tradici. 
Ve čtvrtek 26. listopadu se tedy opět po roce linula celou knihovnou lahodná vůně jablek, skořice a cukru. Krásně naaranžo-
vané voňavé zákusky svědčily o tom, že účastníci vložili do soutěže všechen svůj um. Porota z řad veřejnosti to měla tentokrát 
skutečně těžké. Ochutnat 14 štrúdlů a vybrat z nich ten nejlepší, to vyžaduje obzvlášť mlsný jazýček. Po důkladném koštování 
vyřkla porota následující ortel: nejlepší štrúdl se letos povedl – pozor – panu Radkovi Juríčkovi. Na druhém místě skončil štrú-
dl paní Zdeňky Seifertová, třetí příčka patří loňské vítězce Marcele Fojtové.  Pohodovou atmosféru kláštereckého Štrúdlování 
završil krásnými koledami fl étnový soubor PETTINI pod vedením Dany Vajcové.                                                                      -lara/rony-

Začal čas adventu
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Herecký koncert v podání Evy Holu-
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Město Klášterec má nového partnera
Příhraniční obec Großrückerswalde 

v Krušných horách.
Povídali jsme si s kláštereckým farářem Arturem 
Ścianou.

Fotografi e v novinách označené tímto symbo-
lem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Naleznete zde galerie fotografi í ze života města, kulturních a sportovních událostí

Městský úřad Klášterec nad Ohří, odbor 
místního hospodářství, dopravy a život-
ního prostředí, upozorňuje občany města 
Klášterec nad Ohří na problémy ve využí-
vání zámeckého parku v zimním období. 
V zámeckém parku se v závislosti na kli-
matických podmínkách v zimních měsí-
cích protahují a posypem ošetřují pouze 
hlavní přístupové cesty k zámku - tj. ces-
ty od branky u sala terreny a od hlavní 
vstupní brány k zámecké bráně.  

Vážení spoluobčané,
tuto neděli jsme měli možnost se 
potkat při rozsvěcení vánočního 
stromu. Již tradiční akcí každoroč-
ně vítáme začátek adventu. Toto 
označení pochází z latinského slova 
„adventus“, které znamená příchod, 
myšleno příchod Ježíše Krista. Pro-
cházíme nelehkým obdobím, proto 
bychom se v této době, přestože se 
Vánoce stávají stále více materialis-
tickými a konzumními svátky, měli 
vrátit především k duchovnímu 
rozměru adventu. Neměli bychom 
si jej spojovat jen s předvánočním 
shonem, ale naopak s dobou plnou 
očekávání a naděje. Nenechme si 
ujít jedinečnou příležitost, kterou 
nám Vánoce nabízejí – hledání cest 
k ostatním a smíření mezi lidmi 
navzájem. Nemohu nevzpome-
nout slov Jana Wericha: „Mít rád lidi 
a milovat lidi, to je celé tajemství a 
snad jediný recept na štěstí.“ 

Přeji nám všem, abychom období 
adventu strávili klidně a spokojeně, 
našli si čas na své blízké, připravili 
se na sváteční období a aby i celý 
další rok pokračoval v duchu svátků 
míru, pokoje, klidu, štěstí a lásky.

S úctou Jan Houška,
starosta města

Slovo starosty Upozornění

Cesta od Miřetic a horní cesta od lázní se 
udržují v závislosti na klimatických pod-
mínkách pouze plužením, což může vést 
ke vzniku ledovky. Vzhledem k tomu, že 
se jedná o park, není možné ledovku 
ošetřit posypem, neboť ten by měl nega-
tivní vliv na cenné dřeviny a trávníky v 
parku. Z tohoto důvodu žádáme občany, 
aby v případě, že budou pouze prohrno-
vané cesty v zámeckém parku pokryty 
ledovkou, raději zvolili jinou cestu než 
přes zámecký park a tak se vyhnuli pří-
padnému zranění. 
Děkujeme za pochopení.                  -OMH-

Půlnoční mše svatá. Výjimečná událost, 
kdy do kostelních lavic usedají nejen lidé 
věřící, ale i ti, kteří se jinak bohoslužeb 
neúčastní. Lidé opouštějí vyhřáté domo-
vy s mísami cukroví a hromadami rozba-
lených dárků, aby byli alespoň jedenkrát v 

roce svědky slavnostního obřadu starého 
téměř 2 tisíce let. 
Mše v předvečer svátku Narození Páně 
má své jedinečné kouzlo z mnoha důvo-
dů. Jedním z nich je bezpochyby i ona 
magická noční hodina jejího konání. 
V Klášterci ovšem štědrovečerní mše 
tuto tajemnou noční atmosféru dosud 
postrádala. Jak nám před lety prozradil 
tehdejší páter Wala, rozhodnutí pořá-
dat v našem městě půlnoční mši ve 
čtyři hodiny odpoledne učinil už jeho 
předchůdce. Do kostela prý přišli často 
výrostci v již mírně podnapilém stavu a 
dělali tam neplechu. Zvláště starší lidé se 
pak báli na půlnoční mši chodit. Přestože 
farář Wala uvažoval o obnovení původní 
tradice, ke změně se odhodlal až jeho 
nástupce Artur Ściana. „O celé věci jsem 

hodně diskutoval s farníky a nakonec jsme se společně dohodli, že slavnostní mše se bude 
sloužit na Štědrý den v devět hodin večer. Je to hlavně proto, že na mši chtějí přijít celé rodi-
ny i s malými dětmi, pro které by bylo o půlnoci už příliš pozdě,“ vysvětluje Artur Ściana.
Půlnoční mše tedy nebude ani letos „půlnoční“, ale jejím přesunutím na devátou hodi-
nu se štědrovečerní oslavy vrátí ke svému tradičnímu průběhu. „Samotná mše má být 
takovým zakončením celého dne. Nejprve slavnostní večeře, pak rozdávání dárků a zpívá-
ní koled v rodinném kruhu a na závěr cesta do kostela na půlnoční mši. Tak, jak to dělali 
už naši předkové. Proto srdečně zvu všechny, kdo chtějí prožít tuto tradici, 24. 12. 2009 do 
kostela Nejsvětější Trojice.“                                                                                                                                       -lara-

Půlnoční mše svatá - tradice se vrací do večerních hodin 

C
e
n
y

b
e
z

D
P
H

9.406 Kè7.230 Kè

6.242 Kè 3.857 Kè 4.845 Kè

5.498 Kè
1300

4.209 Kè
550 550

DØ
EV

ÌN
Á

A
HL

IN
ÍK

OV
Á

OK
NA

DØ
EV

ÌN
Á

A
HL

IN
ÍK

OV
Á

OK
NA

1000 700

2100

300

28.140 Kè

25.543 Kè

800

10005.125 Kè

4.680 Kè

EURO OKNO

za cenu oken
z 5komorového
profilu Aluplast
obdržíte okna
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Plastová okna a dveøe
®

zvýhodnìná cena na okna za státní dotace ZELENÁ ÚSPORÁM
2- naše okna s koeficientem U=1,2 W/m K splòují pøísné podmínky

pro udìlení dotací
- spoleènost je v seznamu odborných dodavatelù programu ZELENÁ ÚSPORÁM

ZELENÁ ÚSPORÁM

tel.: 800 170 700
www.adaz.cz

CHOMUTOV, LOUNY, MOST
Èernovická 5523, 430 03 Chomutov
(areál HUŽ, vedle hypermarketu Globus)
tel.: 474 621 058, 474 333 734, 739 691 818
e-mail: adaz1@adaz.cz

„Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky v 
srdcích zůstávají“... 

V pátek  20. listopadu 2009 nás dostih-
la smutná zpráva: 
V tento den navždy utichlo srdíčko 
ženy, kterou mnozí lidé v našem 
městě znali jako milou, pracovitou a 
tvůrčí osobnost, která většinu svého 
života zasvětila hlavně dětem, ale 
svoji významnou roli sehrála také v 
komunální politice našeho města. 
Opustila nás paní Helena Bišová, 
dlouholetá vedoucí Domu dětí a 
mládeže a bývalá zastupitelka měs-
ta Klášterce nad Ohří. Vzpomínky na 
tuto vzácnou ženu, její dobrosrdeč-
nou povahu a milý úsměv s námi ale 
zůstanou navždy.                              -red-
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ZPRAVODAJSTVÍ

 Kdosi využil chvilkové nepozornos-
ti majitelky bytu v Klášterci nad Ohří a 
odcizil jí náhradní klíče. V době, kdy pak 
nebyla doma, se sem pachatel vrátil a 
odcizil věci za téměř pět tisíc korun. Kro-
mě nádobí, hrnečků, talířů, nožů a nůžek 
zmizely i další věci. Z uvedené krádeže byl 
následně obviněn 23letý místní obyvatel. 
Nekradl ovšem sám, ale za pomoci 20leté 
přítelkyně, která si vyslechla stejné obvi-
nění. Žena byla po výslechu propuštěna, 
muž skončil v policejní cele, neboť na něj 
bude podán návrh na vzetí do vazby.

Policie informuje ...

Chtěl si zařídit svoji domácnost ...

 Obvinění z trestného činu poškozování 
cizí věci čeká na 25letého muže z Klášter-
ce nad Ohří. V místním parku totiž úmysl-
ně poškodil pískovcové zábradlí, dlažbu a 
dvě lavičky u altánu. Oprava poškozených 
věcí bude město stát nejméně devate-
náct tisíc korun. Co muže k tomuto jedná-
ní vedlo, šetří policie.

Divnej týpek ...

 34letý muž z Klášterce nad Ohří je 
podezřelý z podvodu. Od úvěrové spo-
lečnosti si zapůjčil deset tisíc korun na 
nákup výpočetní techniky. Již při uza-
vírání smlouvy uvedl nepravdivé údaje 
o svém zaměstnavateli a dále neplatí 
dohodnutou částku. Do dnešního dne tak 
dluží dvanáct tisíc korun. Případ vyšetřuje 
policie, za úvěrový podvod může pacha-
tel skončit až na dva roky ve vězení.

Peníze si půjčil, ale nevracel ...

Od 1. 10. do 16. 11. 2009 pracovali  
žákyně a žáci 6. a 9. tříd Základní ško-
ly v Krátké na projektu Vzpomínej a 
vyprávěj prosím…, jehož cílem bylo 
metodou orální historie, tj. zachyce-
ním vzpomínek žijících pamětníků, 
přiblížit dětem život  jejich nejmilejších 
v období před 17. listopadem 1989. Na 
životních příbězích svých nejbližších 
se mladí lidé dovídali mnoho. Nejcen-
nějším momentem z mého pohledu 
byl společně strávený čas a společné 
sdílení životních osudů, uvědomění si 
rozdílných pohledů a hodnot. Všichni 
jsme se snažili pochopit dobu dětství 
a mládí našich nejdražších, snažili jsme 
se učit chápat dobu současnou i dobu 
minulou, pokoušeli jsme se kriticky 
myslet a kriticky posuzovat. Výsledkem 
byly úžasné projekty rodinných kronik, 

společné práce šesťáků a deváťáků, hra-
ný fi lm. A na co jsme opravdu hrdí? Na 
to, že jsme jako jediní v našem městě 

Vzpomínej a vyprávěj prosím…

Napsali jste do redakce ...

V předchozím vydání Kláštereckých novin 
jsme si spolu s vedoucí ekonomického 
odboru Ing. Dlouhou povídali o problemati-
ce heren a hracích automatů z hlediska roz-
počtu města. Z tohoto úhlu pohledu se zdá 
být existence heren ve městě jednoznačným 
pozitivem. Vždyť Klášterec díky nim získá 
každý rok více než 2 miliony korun. To není 
malá částka a v době hospodářské krize se 
hodí každá koruna. Jenže je tu pochopitelně 
také druhá strana mince. Na tu jsme se pro 
změnu podívali s velitelem kláštereckých 
strážníků Petrem Hörbem.
„Starosti nám nedělají ani tak herny jako tako-
vé, ale spíš následná trestná činnost. Otázkou 
je, kdo tam chodí a kde na to bere prostřed-
ky. Jsou to peníze ze sociálních dávek nebo 
pocházejí z trestné činnosti? Herny sami o sobě 
nejsou nelegální, ale v řadě případů na sebe 
vážou další trestnou činnost – krádeže, pro-
dej drog, praní špinavých peněz,“ vypočítává 
potenciální rizika Petr Hörbe.
I z tohoto důvodu jsou herny častým místem 
kontrol ze strany policie. „Herny prověřujeme 
relativně často. Zjišťujeme, jestli mají v pořádku 
veškerá povolení a zda mají vše řádně ozna-
čené. Zaměřujeme se ale i na samotné hráče. 
U těch nás samozřejmě zajímá hlavně to, zda 

jsou zletilí. Ve spolupráci se sociálními pracov-
nicemi pak také kontrolujeme, jestli tu nedo-
chází ke zneužívání sociálních dávek. Kontrol-
ní akce  se týkají také alkoholu, případně drog, 
a hudební produkce v době nočního klidu. Je 
pochopitelné, že provozovatelům heren se 
náš zvýšený zájem příliš nezamlouvá. Berou to 
jako šikanu z naší strany, ale tak to není, je to 
prostě naše práce,“ zdůrazňuje Petr Hörbe.
Kromě už zmíněné trestné činnosti s sebou 
některé herny přinášejí hlavně v létě ještě 
další problémy. „Stahují se sem různé živly, 
které pak postávají venku před hernou, popí-
její alkohol, pokřikují na kolemjdoucí a dělají 
kolem sebe nepořádek. Asi nejhorší situace 
byla letos v létě před novou hernou v Miřeticích. 
Tam to bylo prakticky na denním pořádku,“ při-
bližuje další negativní vliv heren Petr Hörbe.
„Chápu, že městu přinášejí herny peníze do 
rozpočtu, na druhou stranu podle nás jako 
městské policie by měla platit určitá omezení. 
I když úplně je vytlačit je zatím problém. Když 
město provoz výherních hracích automatů 
zakáže, stát jejich provozovatelům povolí 
videoterminály a jsme tam, kde jsme byli. Takže 
zatím nám nezbývá nic jiného než pravidelné 
a důsledné kontroly,“ přiznává závěrem Petr 
Hörbe.                                                                     -lara-

Herny - výhra pro město?  

MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
dle zákona č.128/2000 Sb., § 39 odst.1 zveřejňuje tímto záměr prodeje byto-
vých jednotek, které jsou určeny k prodeji v III. etapě prodeje bytového fondu 
Města Klášterce nad Ohří,  a to dle Zásad prodeje bytového fondu Města Kláš-
terce nad Ohří - obálkovou metodou

bytová jednotka č. 484/13 /2+1/ v ulici Lidická 
základní nabídková cena: 309.000,- Kč, včetně spoluvlastnických podílů 
k zastavěnému pozemku a společným prostorám

Podmínky prodeje:

Město Klášterec nad Ohří nabízí prodej uvedených bytových jednotek tomu žadate-
li, který učiní nejvyšší nabídku, přičemž tato nabídka nesmí být nižší, než je uvedená 
základní nabídková cena.
Podmínkou podání žádosti je složení jistiny ve výši 10.000,- Kč na účet Města Kláš-

terce nad Ohří.

Žádosti a nabídky zasílejte v zalepené obálce na adresu nebo osobně: Městská energie 
s.r.o., Pod Stadionem 415, 431 51 Klášterec nad Ohří, kancelář č. 106-přízemí, nejpozdě-
ji do 17. 12. 2009. Doklad o složení jistiny je nutné doložit mimo obálku při podávání 
žádosti.
Pokyny pro úhradu jistiny a případné další dotazy Vám budou sděleny na výše uvedené 
adrese nebo na kontaktech:
Tel: 474638019, 774211396, mail.:opltova@mestskaenergie.cz, Fax: 474638027.
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Povídání o adventu

Jak byste jednoduše vysvětlil, co je 
smyslem adventu a proč je toto období 
před Vánoci považováno za tak výji-
mečné?
Advent je příchod. A také očekávání. Oče-
kávání je nezbytnou součástí lidského 
života. Kdo nic nečeká, ten nemá motivaci 
k životu. Ale čekání není důvodem k nečin-
nosti. Čekání, ke kterému nás vede advent-
ní doba, je čekáním na Pána. Na Pána, který 
přichází do našeho života teď jako kdykoli 
v minulosti.
Čekat se dá nejrůznějšími způsoby - s netr-
pělivostí, nedůvěrou, strachem, nebo s 
láskou, radostí, nadějí a věrností. Po čekání 
přichází setkání a důležité je, jak se člověk 
na takové setkání připraví, zda něco očeká-
vá, zda má co poskytnout a čím posloužit. 
Advent je dobou čekání, čekání na „Hosta“ 
nejváženějšího. Očekáváme příchod naše-
ho Zachránce, který přichází, aby nám uká-
zal, jak žít život lásky, radosti a pokoje. Čím 
hlouběji a pravdivěji prožijeme adventní 
dobu, tím radostněji a plněji budeme moci 
prožít Vánoce. 

Nejznámějším symbolem tohoto 
období je bezpochyby adventní věnec, 
na kterém se rozžehnutím čtyř svící 
symbolicky odpočítávají čtyři týdny 
adventu. Děje se tak od počátku oslav 
adventu, nebo se tento zvyk objevil až 
později?
Historie používání adventního věnce se 
začala psát přibližně před 150 lety v zapad-
lém koutě severoněmeckého Hamburku. 
V Záchranném ústavu pro opuštěné děti 
tu tehdy působil mladý pedagog a později 
zakladatel „Vnitřní misie“ Johann Hinrich 
Wichern. Protože se ho prý děti neustále 
ptaly, kdy už budou Vánoce, vyrobil jim 
tento kněz jakéhosi předchůdce dnešního 
adventního věnce. 

Vypadal tento první věnec stejně jako 
ty, které se dnes objevují v kostelích a v 
našich domovech?
To opravdu ne. První adventní věnec měl 
podobu dřevěného kola od vozu, po jehož 

obvodu bylo celkem 23 svící, 4 velké - bílé 
a 19 malých - červených. Na každý den, 
který zbýval do Štědrého večera, jedna. 
Denně během krátké pobožnosti - nejpr-
ve o polední přestávce a později za svítání 
- zapálil Johann Hinrich Wichern jednu 
svíci. V roce 1851 byla poprvé vyzdobena 
celá jídelna tohoto útulku jedlovými vět-
vičkami a stejně tak byl zdoben i věnec. 
Tento předvánoční zvyk se začal velmi 
rychle šířit, nejprve v protestantském 
severním Německu a na začátku nového 
století jej přijaly i katolické země. Díky emi-
grantům se dostal adventní věnec až do 
Severní a Jižní Ameriky. 

Pro řadu lidí je dnes adventní věnec 
už jen jakousi předvánoční dekora-
cí do bytu a málokdo se zamýšlí nad 
jeho původní symbolikou. Proč právě 
věnec? Odkud se vzal a co znamená?
Adventní věnec, jak se domníváme, je nej-
spíš připomínkou jednoho starého, ještě 
pohanského zimního zvyku. Tento zvyk se 
vrací zpět ke kouzlu kruhu. Kruhová podo-
ba věnce symbolizuje ustavičnou cestu 
slunce a zároveň i věčnost. Krátké dny v 
prosinci před „drsnými“ nocemi jsou nej-
tmavšími v roce. Je to čas bludiček, skřít-
ků a duchů, jejichž návštěva, jak se věřilo, 
měla našim předkům zaručit velkou úrodu 
pro příští rok. Věnce, které dávali do oken 
svých obydlí, měly těmto bytostem ukázat 
cestu. Od tohoto starého zvyku je už jen 
krátká cesta k adventnímu věnci, který 
ohlašuje blízké narození Krista. 
Zelené větve byly v předkřesťanské době 
přinášeny do domů a chatrčí. Vonící vět-
ve jedlí, jak se věřilo, sloužily jako útočiště 
přátelským lesním duchům a věnce ze 
slámy měly přinášet požehnání a odrážet 
zlé duchy. 
Tradiční barva adventního věnce je čer-
vená a zelená. Červená upomíná na krev 
Kristovu prolitou za spásu světa, obě bar-
vy pak symbolizují život. Jako ozdoba se 
používají také jablíčka, od času ráje jsou 
plody života - kulaté jako věnec sám a 
dobré jako Boží přízeň.                              -lara-

R. D.  Artur Ściana

V neděli 29. listopadu začalo ofi ciálně období adventu. Když na 
nebi pohasne poslední barevná rachejtle slavnostního ohňo-
stroje a na kláštereckém náměstí se rozsvítí vánoční strom, je to 
znamení toho, že Vánoce se nezadržitelné blíží a je nejvyšší čas 
začít vybírat dárky a péct cukroví. Protože jsou ale Vánoce v prvé 
řadě křesťanskými svátky, je i původní smysl adventu poněkud 
jiný, než jaký mu přisoudila dnešní společnost. O tom, co advent 
znamená, jaký je jeho původ a symbolika jsme si povídali s kláš-
tereckým farářem Arturem Ścianou.

  R. D. Artur Ściana pokřtil adventní věnec  Starosta města Jan Houška slavnostně zapálil první svíci  Nastal čas adventu, nejočekávanějšího ročního období

 Finanční hotovost ve výši osmnáct 
tisíc korun si odnesl zloděj, který vykradl 
v Klášterci nad Ohří auto. Využil nedo-
vřeného okna u zaparkovaného vozidla, 
vnikl dovnitř a sebral tašku položenou na 
zemi. Kromě různých písemností zmizela 
i uvedená hotovost. Krádež šetří místní 
oddělení policie.

Taková nabídka se neodmítá ...

připomněli svým projektem  20. výročí 
17. listopadu 1989.

Mgr. Jana Dimunová, ředitelka školy

Fiala Ladislav FI-GAS
Chomutovská 1270, 432 01 Kadaň

E-mail: fi gas@seznam.cz

Tel.: +420 474 342 410 Mob.:  +420 731 101 438VOLEJTE - 

Revize  - (kontroly)
Montáže - (materiál měď )
Opravy
Prodej (spotřebiče)

PLYNOVÁ ZAŘÍZENÍ
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Vernisáž, která se uskutečnila v sobotu 21. listopadu v renesančním sále klášterecké-
ho zámku, byla výjimečná hned z několika důvodů. Prvním unikátem byl samotný 
fakt, že se zde nezahajovala jedna, ale hned dvě výstavy. Velmi netradiční bylo také 
zaměření obou výstav. Zatímco fotografi e nebo obrazy jsou v Klášterci k vidění často, 
sběratelské výstavy se tu konají zřídkakdy. Není se tedy co divit, že se tato vernisáž 
vymykala i nebývale vysokou účastí z řad veřejnosti.

Po vzájemném poznávání a zvážení 
nabízeného partnerství doporučila Rada 
města zastupitelům schválit smlouvu o 
spolupráci mezi městem Klášterec nad 
Ohří a střediskovou obcí Großrücker-
swalde v Krušných horách. Tento akt na 
podporu příhraniční spolupráce mezi 
Českou republikou a Svobodným státem 
Sasko je součástí programu Evropského 
fondu pro regionální rozvoj, kterého jako 
členové Euroregionu Krušnohoří chce-
me využít k rozvoji naších dobrých sou-
sedských vztahů a vzájemné spolupráce 
v dalších letech.
Pro získání více informací o našem part-
nerovi jsme si museli mimo osobních 
kontaktů se zástupci města pomoci 
také podrobnou mapou Krušných hor 
a našeho souseda – svobodné země 
Sasko. Pohoří Krušných hor představuje 
130 km dlouhou a 35 km širokou pahor-
katinu, která je orientovaná na jihozápad 
Německa, kde zhruba uprostřed leží 
ve výšce 665 metrů n.m. středisková 
obec Großrückerswalde s přidruženými 
obcemi Großrückerswalde, Maursberg, 
Niederschmiedeberg, Streckenwalde, 
Wolfsburg, Schindelbach. 
Jedná se o typicky horské obce s charak-
teristickou architekturou, ukryté upro-
střed lesů a strání, propojené strmými 
přístupovými cestami provázenými 
obyčejně potůčkem nebo říčkou, které 
vytváří v údolí jezírka nebo mokřiny, 
kde v létě se koupá a ráno stoupá mlha, 
než sluneční paprsky prorazí do všech 
zákoutí tohoto romantického kraje. Oby-
vatelé pracují na pilách, v malých provo-
zech řemeslné výroby, ve službách a v 
zemědělství – věnují se převážně chovu 
koní, ovcí a skotu. Jsou to horalové, kteří 
milují svou vlast s jejími přírodními krása-
mi. Pečují o svou obec, udržují pořádek, 
protože všichni si vidí do hrnce a vědí, že 
jen společně mohou přežít tyto krásné, 
ale zároveň drsné podmínky Krušných 
hor. Jejích zájmy se naplňují sportem, 
činností v krajanských spolcích nebo 
obětavou prací ve Svazu dobrovolných 
hasičů středního Krušnohoří. Tento 
odborný a kamarádský vztah zaměřený 
na záchranu životů a majetku se stává 
základem partnerské smlouvy našich i 
großrückerswaldských dobrovolných 
hasičů. Oba velitelé věří v perspektivní a 
přátelskou spolupráci, která už příští rok 
přinese vzájemné měření sil v soutěžích 
o poháry starostů obou obcí. Starosta 
Jörg Stephen nám ukázal nejen chlou-
bu Großrückerswalde - vzorně a dobře 
vyzbrojenou požární zbrojnici - ale i zdej-
ší běžný život, který dokresluje samostat-
nost, předvídavost a občanskou solidari-
tu směřující k záchraně toho překrásného 
kraje německé části Krušných hor. 
Vydáte-li se pěšky nebo na kole po tra-
se bývalé Presnitzertallbahn (zlikvido-
vané za DDR) ze Streckenwalde až do 
Niederschmiedelbergu, vyčistíte si plíce 
horským kyslíkem a zajisté dostanete i 
hlad. Tu se nabízí rázovitá Krušnohorská 
hospoda v Niederschmiedelbergu, kde 
si můžete pochutnat na krušnohorských 
specialitách, jakými jsou např. bizoní 
steak, speciality z divočiny, klobásky z 
bizoního a jeleního masa či kozí sýr, vše z 
vlastního chovu a vlastní výroby. Čerstvě 
posílený návštěvník může znovu objevo-
vat smrkové háje a rybníky nebo stavby 
minulých století - kostel z r. 1472, Křížo-
vou kapli, mlýn v Sandbachtalu, malý 
rodinný pivovar v Großrückerswalde 
apod. Pro milovníky sportu tu jsou nejen 
sjezdovky v Streckenwalde a Mauersber-
gu, ale i možnost plachtění a parašu-
tizmus či vyhlídkové lety nad Krušnými 
horami s odpočinkem v Zemské hospo-
dě Wemmer, která má svoji kuželkárnu a 
vlastní střelnici. Je tu i jezdecký dvůr se 
všemi službami od rajtování až po výlety 
v kočáru nebo na saních.
Přiblížila se doba adventu a vánočních 
svátků. Zde v horách je to čas věnovaný 
paličkování, vyřezávání fi gurek ze dřeva, 
čas vánočních trhů s vůní skořice a pun-
če, vánočních koncertů, na kterých znějí 
koledy a kde krásné zvuky trumpet zvěs-
tují příchod Páně. K těmto dnům patří 
také přehlídky dechových orchestrů v 
tradičních kytlích a uniformách. Také naši 
přátelé z Oederanu budou hrát po veče-
rech v okolí Chemnitzu a Oederanu. Proč 
si neudělat poznávací výlet do našeho 
nového partnerského města Großrüc-
kerswaldu právě o Vánocích? 

Horst Kotouč
výbor pro národnostní menšiny

Město Klášterec má nového partneraZámek hostí dvě unikátní sběratelské výstavy

A jaké že to výstavy zavítaly do Klášterce? 
V nově zrekonstruovaných prostorách 
budoucí pokladny si můžete až do konce 
letošního roku prohlédnout tématickou 
výstavu věnovanou zřejmě nejznáměj-
šímu českému skautovi Jaroslavu Fogla-
rovi. Kadaňskému sběrateli Františku 
Doktorovi se podařilo shromáždit jedi-
nečnou sbírku Foglarových knih, svazků 
Rychlých šípů, ježků v kleci a všeho, co 
souvisí se skautským hnutím jako tako-
vým. Na výstavě v kláštereckém zámku 
nechybí ani naprosto jedinečné vydání 
snad nejznámějšího Foglarova titulu Hoši 
od Bobří řeky určené dětem z bývalého 
Sovětského svazu či obří verze slavného 
hlavolamu.                                                   -lara-

Lukáš Kašubiak Lucie Bejlková

Kamila MráčkováViktorie FeriováKristýna Červenková

Noví občánci města

Valérie Klímová Martin Holeček

Šárka BílkováDominik Grusser

Tomáš Kounovský

Autorem druhé výstavy umístěné v 
zámecké galerii Thun je Vladimír Jindra. 
Tomuto kadaňskému sběrateli se podařil 
doslova husarský kousek, když za pou-
hých pět let dokázal nashromáždit neu-
věřitelných 11 068 tužek. Držitel českého 
a od letošního roku i světového rekordu 
usiluje nyní o zápis do Guinessovy knihy. 
Kadaňský rekordman má ve své sbírce 
tužky z Čech i od protinožců, nové kous-
ky i tužky z předminulého století, mini-
aturní exponáty i dvoumetrové obry. 
Výběr z obdivuhodné sbírky Vladimíra 
Jindry je na kláštereckém zámku k vidění 
stejně jako výstava věnovaná Jaroslavu 
Foglarovi do konce prosince.                                          

 František Doktor

 Vladimír Jindra

Když nenajdete své auto na místě, kde 
jste ho naposledy zanechali, nabízí se 
většinou jen dvě vysvětlení. Pokud máte 
smůlu, tak vám vozidlo někdo odcizil a 
vás tak čeká cesta na policii a pak dlouhé 
čekání. Zda to dobře dopadne, většinou 
příliš neovlivníte. Pokud máte štěstí, tak 
vám bylo vozidlo „pouze“ odtaženo. I 
v tomto případě musíte na policii, ale 
jestli bude na konci šťastné shledání s 
vašim autem, či exekuční výměr, to v 
tomto případě záleží hlavně na vás. 
Situací, kdy vám může být auto 
odtaženo, je několik. „První skupinu tvoří 
odtahy, o kterých rozhodují pracovníci 
odboru místního hospodářství a dopra-
vy. Sem patří jednak odtahy vozidel při 
blokovém čištění a pak odtahy vraků. Ve 
druhé skupině jsou odtahy vozidel, která 
brání plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích nebo která neoprávnění 
stojí na místě pro invalidy. V tomto přípa-
dě rozhodujeme o odtahu my,“ vysvětluje 
možné důvody odtažení vozidla velitel 
městské policie Petr Hörbe.
„I když mě to osobně nijak netěší, odta-
hy vozidel musíme řešit poměrně čas-
to. Jenom v letošním roce jsme museli 
nechat odtáhnout téměř stovku vozidel, 
která buď stála na místech vyhrazených 
po invalidy, nebo nějakým způsobem 
překážela provozu. Nejčastěji řešíme 

samozřejmě parkování na sídlištích, kde 
lidé často kvůli své pohodlnosti zaparkují 
na zákazech stání, u popelnic nebo prak-
ticky v křižovatce a znemožní tak průjezd 
dalším vozidlům. Lidé si pak stěžují, že 
nejsou vyvezené popelnice nebo posypa-
né chodníky. Chápu, že se to postiženým 
řidičům nemusí líbit, ale občas není jiné 
řešení než odtah. Veřejný zájem je v tomto 
případě pro mě víc než zájem jednotlivce,“ 
vysvětluje postoj městské policie Petr 
Hörbe.
Odtažení vozidla může přijít postižené-

ho hodně draho. Konečná částka záleží 
hlavně na tom, jak rychle bude celou 
věc řešit. Jsou i případy, kdy odtah vozi-
dla přišel dotyčného na několik desí-
tek tisíc korun. Kámen úrazu ale není 
v samotném poplatku za odtah, jehož 
maximální částka nesmí s ohledem na 
nařízení obce překročit 1500 korun. 
Problém nastává až u parkovného na 
střeženém parkovišti, které dělá 100 
korun za každý započatý den. Laxní 
přístup se může v tomto případě kru-
tě nevyplatit. „Lidé často vyřízení celé 

Řidiči neuniknou pozornosti městských strážníků ani o Vánocích
věci odkládají a spoléhají na to, že to 
nějak dopadne. A parkovné zatím roste 
a roste. Na tomto místě bych rád všech-
ny upozornil, že takový přístup opravdu 
nikomu nepomůže. Nezaplacením těchto 
poplatků se dotyčný stává dlužníkem a 
jeho dluh může být vymáhán i exekučně,“ 
varuje velitel MP. 
Zatímco poplatky za odtah a parkovné 
hradí odtahové službě provozovatel 
vozidla, sankci za přestupek, kvůli kte-
rému bylo auto odtaženo, řeší městská 
policie s řidičem. Může a nemusí se jed-
nat o jednu a tutéž osobu. V blokovém 
řízení řidiči hrozí pokuta do 2 tisíc korun, 
ve správním řízení je samozřejmě sank-
ce ještě vyšší.
Od bdělého oka kláštereckých strážníků 
neuchrání řidiče-hříšníky ani nadcháze-
jící svátky. „Vánoce jsou období, kdy se 
lidé víc zdržují doma a dá se proto očeká-
vat, že se situace v dopravě jako ostatně 
každý rok zkomplikuje. Na jednu stranu 
bude třeba častěji vyvážet odpad a pokud 
nasněží, vyjedou do ulic sypací vozy, na 
druhou stranu bude na sídlištích parko-
vat mnohem víc aut. Protože ale letos 
budeme sloužit i o vánočních svátcích, 
chtěl bych řidiče upozornit, že když bude 
třeba, dojde i na odtahy. Jak říkám, je to 
až to poslední řešení, ale někdy nezbytné,“ 
připomíná závěrem Petr Hörbe.      -lara-

V těchto dnech právě vrcholí jeden 
z  projektů na ZŠ Petlérská „Zpíváme 
s radostí“. 9. prosince v 16,00 hod. pro-
běhne  „Křest 1. hudebního CD školy“ 
v Kulturním domě v Klášterci nad Ohří.
A jak ke zrodu CD vlastně došlo? Jed-
noduše. Děti na 1. stupni milují hodi-
ny hudební výchovy a zpěvu, a proto 
jsme chtěli, aby poznaly také pocit 
slavných zpěváků či zpěvaček. Paní 
učitelka Valeria Novotná se domlu-
vila na spolupráci s panem učitelem 
Tomášem Bartákem ze ZUŠ v Klášterci 
nad Ohří. Každá třída si vybrala jed-
nu píseň, kterou od dubna až dosud 
nacvičovala. Největším zážitkem pro 
děti bylo samotné nahrávání písně 
na CD pod vedením Tomáše Bartáka 
v hudebním studiu v ZUŠ, kde si malí 
zpěváci nasadili sluchátka a postavili 
se před mikrofon. V tu chvíli se z nich 
staly hudební hvězdy. Pro nás učitele 
bylo největší odměnou vidět rozzáře-

né dětské oči.
Hlavním cílem tohoto projektu bylo 
seznámení žáků s mediální technikou. 
Celý projekt se prolínal i do jiných před-
mětů. V pracovních činnostech a ve 
výtvarné výchově vyjádřili své pocity 
z natáčení tím, že svou píseň umělec-
ky ztvárnili. Nejzdařilejší výtvarné prá-
ce budou provázet i křest našeho CD. 
V hodinách českého jazyka a tělesné 
výchovy pracují žáci na dramatizaci a 
společně vytváří klip, který předvedou 
rodičům a veřejnosti.
Projekt se setkal u dětí s obrovským 
úspěchem. Kdo ví? Třeba to nebyla 
poslední návštěva nahrávacího studia...
Děkujeme paní ředitelce ZUŠ Zoře 
Kutálkové za ochotu při realizaci našeho 
projektu, který je realizován s fi nančním 
přispěním Města Klášterec nad Ohří. 
Fotodokumentaci můžete shlédnout na 
stránkách školy www.4zsklasterec.cz
                                                 Valeria Novotná

„ZPÍVÁME S RADOSTÍ“

Napsali jste do redakce ...

foto: www.profi fotoart.cz
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První adventní neděli se v galerii Kryt za 
velkého zájmu veřejnosti otevírala posled-
ní letošní výstava. Fotografi e Vítězslava 
Růty vystřídaly betlémy nejrůznějších 
tvarů, velikostí a barev. Výstavu s názvem 
Klášterecký Betlém si mohli návštěvníci 
galerie na náměstí prohlédnout poprvé 
v loňském roce. Základní škola v Krátké 
ulici tehdy spolu s občanským sdružením 
Rodiče škole a městem Klášterec nad Ohří 
vyhlásila projekt Klášterecký Betlém - 
návrat k tradicím. Protože se nápad setkal 
s příznivým ohlasem nejen u ostatních 
škol, ale hlavně u návštěvníků, pořadatelé 
se k němu letos opět vrátili. 
Kolekce betlémů z papíru, keramiky, dřeva 
i ovčí vlny, vytvořených šikovnými dětmi z 
kláštereckých škol, je v galerii Kryt k vidění 
až do konce letošního roku.                 -lara-

Kromě vánoční výstavy ručních prací, kte-
ré věnujeme samostatný článek, pořádal 
městský ústav sociálních služeb ve dnech 
25. a 26. listopadu také den otevřených 
dveří. Návštěvníci tak mohli nejen obdi-
vovat výrobky vytvořené obratnými 
rukami zdejších seniorů, ale také si pro-
hlédnout celý objekt, seznámit se s kva-
litou ubytování a třeba si i popovídat se 
sociálními pracovnicemi o podmínkách 
přijímání žadatelů, ubytování či úhradách 
v domově pro seniory.
Pokud máte i vy zájem dozvědět se něco 
víc o službách nabízených městským 
ústavem sociálních služeb, ale neměli 
jste čas vypravit se tam osobně, nabízíme 
vám nyní stručný přehled.
MÚSS poskytuje sociální služby v rámci 
domova pro seniory, pečovatelské služ-
by, denního stacionáře a odlehčovacích 
služeb. V rámci organizace je provozová-
na i jídelna pro seniory.
Domov pro seniory, známý dřív jako 
domov důchodců, je určen lidem, kteří 
potřebují vzhledem ke svému věku a 
zdravotnímu stavu pomoc, která jim z 
jakéhokoli důvodu nemůže být poskyt-
nuta v jejich vlastním domácím prostředí. 
Senioři jsou ubytováni v jednolůžkových 
či dvoulůžkových pokojích, které mají 
možnost si vybavit vlastním nábytkem. 
V domově pro seniory je zajištěno celo-
denní stravování, které je poskytováno ve 
variantách normální, diabetická a odleh-
čená. Seniorům je poskytována pravi-
delná lékařská péče, jejíž nedílnou sou-
částí je také činnost fyzioterapeuta. Ten 
provádí na základě doporučení lékaře 

individuální i skupinové cvičení, masáže, 
perličkové koupele atd. Senioři mohou 
přímo v objektu využít i služeb kadeřnice 
a pedikérky. Zdejší zaměstnanci se snaží 
seniorům zpestřit „podzim života“ pořá-
dáním různých kulturních a společen-
ských akcí – návštěvy divadel, koncertů, 
organizováním tanečních zábav, výstav 
apod. Výsledky anonymní ankety pořá-
dané každoročně mezi zdejšími obyvate-
li svědčí o tom, že jsou s kvalitou služeb 
spokojeni.
Další sociální službou, kterou MÚSS s 
úspěchem poskytuje už řadu let, je pečo-
vatelská služba. Díky pečovatelkám, kte-
ré starším a fyzicky už méně schopným 

lidem pomáhají s některými domácími 
pracemi, mohou tito lidé zůstat co nej-
déle ve svém vlastním domácím prostře-
dí. V rámci této služby jsou zajišťovány 
zejména dovozy obědů, donáška náku-
pů, pomoc při osobní hygieně a další čin-
nosti spojené s provozem domácnosti. 
Pečovatelská služba je zaměřena na lidi 
se sníženou soběstačností ať už z důvodu 
věku, nemoci či zdravotního postižení. 
Na občany „v terénu“, to znamená na ty, 
kteří žijí v domácím prostředí, je zamě-
řena i následující sociální služba. Denní 
stacionář mohou využívat senioři a lidé 
se sníženou soběstačností, kteří se cítí 
osamoceni, nebo ti, kdo pečují o han-
dicapovaného příbuzného. Pod odbor-
ným vedením se návštěvníci denního 
stacionáře mohou zapojit do nejrůzněj-
ších zájmových činností či kulturních 
akcí. Denní stacionář je umístěn v objek-
tu domova pro seniory a jak jeho název 
napovídá, služby jsou zde poskytovány v 
pracovních dnech dopoledne. Na zákla-
dě individuální dohody je možné zajiště-
ní služeb i v odpoledních hodinách.
Poslední služba, která rozšířila nabídku 
kláštereckého MÚSS, je tzv. odlehčovací 
služba. Posláním odlehčovacích služeb 
je poskytnout ubytování a péči osobám, 
o které se po přechodnou dobu nemo-
hou postarat jejich blízcí, kteří o ně běžně 
pečují. Třeba proto, že si po náročné péči 
vybírají zaslouženou dovolenou nebo 
se sami musí podrobit nějakému lékař-
skému zákroku. O odlehčovací službu je 
podle ředitelky MÚSS Věry Bobisudové 
mezi veřejností velký zájem a dvoulůžko-

vý pokoj je prakticky neustále obsazený. 
Poskytování odlehčovacích služeb je 
plně zakomponováno do chodu domo-
va pro seniory. Uživatelé mají možnost 
využívat stejné služby jako obyvatelé 
domova pro seniory. Maximální doba 
pobytu je stanovena na dobu 3 měsíců.
Otázky týkající se výše zmíněných soci-
álních služeb vám ochotně zodpoví 
pracovnice sociálního úseku Ludmila 
Svobodová a Lucie Poláčková, DiS. na 
telefonním čísle 474 375 414. Další infor-
mace včetně žádostí a ceníků najdete na 
webových stránkách MÚSS www.muss.
klasterec.cz
               z matriálů MÚSS zpracovala -lara-

MÚSS: Sociální služby nejen pro seniory Vánoce se nezadržitelně blíží, výstavy ožívají
Tradici vánočních výstav neporušili v 
domově pro seniory ani v letošním roce. 
Po dva dny si tu od rána do pozdního 
odpoledne podávaly dveře desítky náv-
štěvníků. Nejen ve výstavní místnosti, 
ale i v přilehlých chodbách byly k vidění 
překrásné svícny, adventní věnce, plete-
né šály, ponožky, háčkované dečky, dře-
věné ozdoby či vánoční perníčky vytvo-
řené šikovnými rukami zdejších seniorů. 
O výstavu byl jako obvykle velký zájem a 
kdo zaváhal a přišel až druhý den, už jen 
obtížně hledal nějaký výrobek, na kterém 
by se nenacházela cedulka „prodáno“. 
„Každoroční výstavou chceme seznámit 
veřejnost s činností ve volnočasovém úse-
ku v domově pro seniory a poukázat na to, 
že tito lidé mají stále veřejnosti co předat, 
a to nejen zkušenosti, ale i dovednosti,“ 
vysvětluje ředitelka městského ústavu 
sociálních služeb Věra Bobisudová.   

Skupina The Beatles Revival z Kladna připravila hudebním fajnšmekrům v kláštereckém Kulturním domě nevšední zážitek.  Kladenští 
„Brouci“ to dokonale rozjeli už během prvních taktů a rozehřáli své fanoušky takovými „peckami“, jako například: Please, Please Me, 
From Me To You nebo Help! Jejich neuvěřitelná hlasová a fyzická podobnost s opravdovými Beatles, originální obleky i účesy (jen jeden 
člen nosí na vystoupení paruku) a používání originálních nástrojů Rickenbacker, Gretsch, Hofner a Ludwig a aparatury VOX, na něž hráli 
Beatles, dosahují absolutně autentického zvuku a diváka v sále tak vtáhnou do atmosféry šedesátých let minulého století.             -rony-

BROUCI NAŽIVOBROUCI NAŽIVO

Lázně Evženie a.s. vyhlašují výběrové řízení na pronájem 
veřejné provozovny:

PEDIKÚRA/MANIKÚRA (18m2)
Zavedená provozovna s klientelou plně vybavena před-
měty a nábytkem odpovídajícím hygienickým předpisům 
včetně sterilizátoru, samostatné měřiče energií.
Nájemce hradí pronájem prostor, amortizaci vybavení a 
náklady dle spotřeby energií.
Svou nabídku spolu s životopisem odborného garantu zasí-
lejte na níže uvedenou adresu písemně, nebo elektronicky.

Lázně Evženie a.s., Kyselka 104, 431 51  Klášterec nad Ohří
E-mail:vosikova@lazneevzenie.cz               tel.: 474 698 777

Když se v pátek 20. listopadu trousili do kláštereckého 
zámku první návštěvnici, zdál se to být jen další z řady 
pošmourných podzimních večerů. Ale to jen do oka-
mžiku, než se v zcela zaplněném sále ozvaly první tóny. 
Stačilo jedno mávnutí vějířem, jedno dupnutí nohou, 
jedno drnknutí kytarové struny a návštěvníci se z chlad-
ného středoevropského podzimu rázem ocitli ve slun-
ném Španělsku.
Exotiku, vášeň a strhující taneční, pěvecké a hudební 
výkony, to vše zprostředkoval divákům jedinečný pro-
jekt mezzosopranistky Edity Adlerové a fl amenkové 
tanečnice Jany Drdácké „Carmen a fl amenco“. Neob-
vyklé propojení nejkrásnějších árií z Bizetovy opery 
Carmen se žhavým jihošpanělským zpěvem a tancem 
fl amenco nadchlo přítomné publikum napříč všemi 
věkovými kategoriemi. 
V krásných kostýmech a za doprovodu živé hudby 
předváděla technicky velmi náročné fi gury prezento-
vané nicméně s úžasnou lehkostí nejen tanečnice Jana 
Drdácká, ale i její mužský kolega Eduard Zubák. Jejich 
taneční sóla a dueta se prolínala s operními áriemi Edi-
ty Adlerové i se španělskými písněmi fl amenkového 
zpěváka Zdenka Žorny. Dechberoucí výkony všech 
sólistů podtrhoval hudební doprovod v podání fl ét-
nisty Pavola Križovenského, violoncellisty Jana Rezka, 
kytaristy Miroslava Žára a Michael Cába, hráče na origi-

nální fl amenkový perkusový nástroj zvaný cajón.
Základní umělecká škola měla tentokrát při výběru představení mimořádně šťastnou 
ruku a diváci tuto volbu v závěru večera ocenili dlouhotrvajícím potleskem. 
Projekt Carmen a fl amenco je důkazem toho, že za pravým fl amencem už nemusíte 
vážit cestu až do dalekého Španělska.  Vždyť tito mladí čeští umělci zpívají jako Španě-
lé, tančí jako Španělé a dokonce tak i vypadají!                                                                       -lara-

Carmen a flamenco rozproudily divákům krev v žilách



Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

14. - 23. prosince
DDM Klubíčko
VÁNOČNÍ VÝSTAVA

15. prosince v 19 hodin
Kino Svět
ŽENY MÉHO MUŽE
Česko/ Slovensko/ Maďarsko 2008, 85 
minut. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

16. prosince v 17 hodin
Kino Svět
AŤ ŽIJÍ RYTÍŘI
ČR 2009, 105 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 40,- Kč

17. prosince v 17 hodin
Kino Svět
VZHŮRU DO OBLAK
USA 2009, 96 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 65,- Kč

17. prosince od 17 hodin
Kulturní dům
VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ

18. prosince v 17.00 hodin
Kino Svět
G-FORCE
USA 2009, 89 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 65,- Kč

18. prosince od 16 hodin
Restaurant Peřeje
ZDOBENÍ VÁNOČNÍCH STROMEČKŮ
Slavnostní vyhlášení
Pořádá DDM Volňásek

12. prosince
Zámecký park
VÁNOČNÍ POHÁDKOVÝ LES 
Vstupné: 50,- Kč. 
Předprodej vstupenek v DDM Volňásek 
od 1. 12. 2009. 

13. prosince od 15 hodin
Kulturní dům
POPELKA 
Hraje divadlo AHA Praha.
Vstupné: 40,- Kč

13. prosince od 18 a 19 hodin
Zámek
THUNOVÉ SE VRACÍ 3
Netradiční prohlídka Muzea českého por-
celánu obohacena o autorské představe-
ní Divadelní společnosti KLAS.
Cena vstupného zůstává klasická 70,- Kč, 
slevy 50,- Kč. 
Nutné rezervovat předem!

14. prosince v 19 hodin
Kino Svět
BRATŘI BLOOMOVI
USA 2008, 113 minut, titulky. 
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4. prosince v 17 hodin
Kino Svět
SOBÍK NIKO
Finsko/Německo/Dánsko/Irsko 2008, 75 
minut, český dabing. Mládeži přístupné 
Mikulášské vstupné: 40,- Kč

5. prosince od 19 do 24 hodin
Kulturní dům
VĚNEČEK
K tanci hraje skupina METRUM. 
Hosté: Jan Onder (vítěz Stardance s D. 
Batulkovou) s partnerkou Lucií Hunčáro-
vou – ukázky latinsko-amerických tanců, 
TK Styl, skupina S-PRAY-LAY (streetdan-
ce). 
Vstupné: 170,- Kč

6. prosince od 17 hodin
Zámek – renesanční sál
PAVLÍNA SENIČ
Koncert operní pěvkyně.
Vstupné: 70,-Kč

7. až 9. prosince v 19 hodin
Kino Svět
ULOVIT MILIARDÁŘE
ČR 2009, 90 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 75,- Kč

9. prosince od 16 hodin
Kulturní dům
ZPÍVÁME S RADOSTÍ
Křest 1. hudebního školního CD ZŠ 
Petlerská

11. prosince od 18 hodin
Kostel Nejsvětější Trojice
KONCERT
K POCTĚ SV. MIKULÁŠE
Legendu O svatém Mikuláši přednese její 
autor Vladimír Matějček, na varhany hra-
je Vladimír Roubal.
Vstupné: 50,- Kč

do 31. prosince
Zámek
VÝSTAVA TUŽEK VLADIMÍRA JINDRY
 
do 31. prosince
Zámek
VÝSTAVA JAROSLAV FOGLAR

do 31.prosince
Galerie Kryt
KLÁŠTERECKÝ BETLÉM

4. prosince od 18 hodin 
Zámek - nádvoří
POHODOVÁ MIKULÁŠSKÁ
K vidění bude: 
Čertovská pohádka, opravdové peklo, 
zpívání s andílkem.
Vstupné: 99,- Kč s balíčkem nebo 35,- Kč 
bez balíčku 
(možno dodat vlastní balíčky se jmenov-
kou)

4. prosince od 19 hodin
Kulturní dům
KURZ TANCE PRO MLÁDEŽ 

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

10. , 11. a 12. prosince v 19.00  hodin 

2012                               

náš
tip

USA/Kanada 2009, 158 minut, české titulky.
Před mnoha staletími nám po sobě Mayové zanechali svůj kalendář s jasným datem, 
kdy končí, a popisem toho, co se odehraje. Do dnešních dní stejnou věc objevili astrolo-
gové, numerologové odhalili vzory, které ji předpovídají, geologové míní, že už k ní dáv-
no mělo dojít, a dokonce ani vládní vědci nejsou schopni zamlčet katastrofu biblických 
rozměrů, která na naši planetu čeká v roce 2012. Proroctví, na jehož počátku stáli právě 
Mayové, je nyní podrobně zaznamenané, prodiskutované, rozebrané a prozkoumané. 
V roce 2012 zjistíme pravdu – varováni jsme byli.

Mládeži do 15 let nepřístupné, Vstupné: 75,- Kč

Neuběhly ani tři týdny, kdy utichlo jeviště po náročném týdenním maratonu Kláštereckých 
divadelních žní a divák lačnící po kvalitním kulturním zážitku dostal řekněme v malém před-
stihu velký vánoční dárek od pořadatelů z kulturního domu. Určitě si mnozí vzpomenou na 
precizní herecký výkon Hany Maciuchové a Jany Hlaváčové, které se letos v únoru představi-
ly kláštereckému publiku ve hře Žárlivost. Tentokrát si „prkna, která znamenají svět“ podma-
nily neméně známé a kvalitní herečky Eva Holubová a Zuzana Bydžovská.
Baronky jsou úpravou hry Baronka a služka, v níž obě herečky již zazářily dříve. Autorem 
úpravy, režisérem a scénografem je jeden z našich nejvýraznějších divadelníků současnosti 
Šimon Caban. Jeho zásluhou se do textu dostala hravost, jisté odlehčení i humor.
Filmový i divadelní autor a režisér Michael Mackenzie ve své napínavé hře uhrančivě sto-
puje nenápadné, dojímavé, a přece kruté jednání baronky k oddané a zanedbané služce. 
Baronka svou zdánlivou dobrotou zastírá vlastní pocity nenaplněnosti, prázdného života a 
neustálého ponižování ze strany záletného barona.
Herecký koncert v podání Evy Holubové a Zuzany Bydžovské skrýval mnohá překvapení i 
fascinující zvraty a diváci  v zaplněném sále kulturního domu několikrát přerušili představení 
salvou smíchu nebo uznalým potleskem.                                                                                               -rony-

Proč právě svatý Johánek? Jak vás napadlo 
právě toto téma?
M. Koubová: Už dlouho přemýšlíme o projektu, 
který by se týkal soch svatých. Chtěli bychom, 
aby se děti o tomto tématu dozvěděly něco 
víc a toto by mohl být takový začátek, na který 
bychom potom s dětmi navázali ve výtvarné 
výchově a v dějepise.
D. Kodytek: Mě osobně vždy lákalo barokní diva-
dlo. Navíc učím dějepis a tohle je historické téma 
a také trochu výchovné, což k nám, jako k učite-
lům, tak nějak patří.

Chudák Johánek není vaše první představe-
ní, ale rozhodně to je představení s nejhezčí-
mi kostýmy a scénou. 
M. Koubová: Tak kulisy jsme si dělali sami a za ušití 
kostýmů patří velký dík kolegyním Marii Hánové 
a Šárce Foltýnové. Dřív jsme v kostýmech a scé-
ně trochu plavali, ale tentokrát jsme si dali záva-
zek, že si na tom dáme opravdu záležet.
D. Kodytek: Snažili jsme se hlavně o to, aby se scé-
na měnila a bylo trochu zajímavá. Báli jsme se, že 

Ve čtvrtek 26. listopadu uvedla divadelní společnost Gymnázia a SOŠ v Klášterci nad Ohří THE BROKES, s.r.o. premiéru původní diva-
delní hry Chudák Johánek aneb kterak Jan Nepomucký ke svatozáři přišel. Krátce po představení, zakončeném bouřlivým potleskem 
nadšených diváků, jsme vyzpovídali autory scénáře a režiséry v jedné osobě Mgr. Miloslavu Koubovou a Mgr. Davida Kodytka.

Baronky

se představení nepovede a pak si diváci řeknou, že alespoň ta výprava byla hezká.

Na představení bylo určitě sympatické, že v něm vystupovali jak studenti z nejvyš-
ších ročníků, tak jejich nejmladší spolužáci. Jak moc moc obtížné bylo skloubit tolik 
účinkujících dohromady? Kdy jste měli například zkoušky?
D. Kodytek: Angažovat všechny věkové kategorie byl trochu záměr. Některé děti se hlásí k 
nám do primy třeba právě proto, že ví, že tu hrajeme divadlo. A tak jsme jim chtěli dát také 
prostor. Ale neděláme to jen kvůli nim, ale tak trochu i kvůli sobě. Je totiž problém, když 
si vezmete někoho ze 3. ročníku a on vám napřesrok odmaturuje a odejde. Musíme si do 
budoucna vychovat jejich nástupce.
M. Koubová: A je to i hezký efekt, když jsou na pódiu společně starší i mladší děti a navíc 
i učitelé.
D. Kodytek: Co se týče zkoušek, tak musím ocenit, že děti byly ochotné chodit na zkoušky 
v pátek odpoledne po vyučování.
M. Koubová:  Bylo opravdu náročné skloubit dohromady tak rozsáhlý ansámbl. Navíc nejs-
me tak změkčilí, abychom měli alternace, takže děti měly přísný zákaz onemocnět prasečí 
chřipkou. (smích)

Vím, že je trochu brzo ptát se na to bezprostředně po vaší nové premiéře, ale máte 
v plánu něco dalšího?
M. Koubová: Vážně uvažujeme o tom, že bychom oprášili naši asi nejlepší hru, a to Žižku. 
My jsme totiž takové jednorázové divadlo. Odehrajeme premiéru, pak reprízu a polovina 
souboru odejde ze školy a daná hra tím končí. Což je, myslím si, trochu škoda. Takže nás 
napadlo se k ní vrátit s obměněným souborem.                                                                    -lara/rony-

The Brokes: Chudák Johánek

NEBANKOVNÍ PŮJČKY
SE ZÁSTAVNÍM PRÁVEM

PŮJČKY
NA DRUŽSTEVNÍ BYT
VYPLACENÍ EXEKUCE

VOLEJTE:

724 677 035
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Na konci října se v Klášterci zastavil a 
potrénoval mistr světa v naturální kul-
turistice Pavel Brožek. Ve fi tness centru 
v areálu zimního stadionu se připravoval 
na mistrovství Evropy v naturální kulturis-
tice, které se konalo 31. října v Karlových 
Varech.

„V Klášterci jsem díky kamarádovi, se kterým 
se znám už léta,“ vysvětloval důvody své 
návštěvy našeho města kulturista Pavel 
Brožek. „Vzhledem k tomu, že se mistrovství 
koná ve Varech, tak mi nabídl ubytování a 
zároveň možnost zatrénovat si v posilovně 
v areálu u zimáku. Přivítal jsem to s povdě-
kem, protože je to kousek od Karlových Varů 
a můžu tu dokončit svou přípravu na mis-
trovství Evropy.“
Pavlu Brožkovi je devětatřicet let a kultu-
ristice se věnuje od svých patnácti.
„Potom jsem však z rodinných důvodů 
a také kvůli chemickým prostředkům 
používaným v této kulturistice se sportov-
ní kulturistikou skončil,“ vzpomínal Pavel 
Brožek.  Musel si vybrat. Buď pokračovat 
ve sportovní kulturistice a jít tou chemic-
kou cestou, což se mu v žádném případě 
nechtělo, nebo skončit. Chvíli se věnoval 
silovému trojboji, než se dozvěděl o nové 
federaci naturální kulturistiky. Tak se začal 
znovu připravovat na mistrovství republi-
ky, kde  skončil druhý a tím se nominoval 
na mistrovství světa v Montrealu. Násle-
doval tvrdý trénink, jehož výsledkem byl 
titul Mistra světa v naturální kulturistice 
pro rok 2009. Pavel Brožek jej získal jako 
první Čech na světě. 
Velkým a podstatným rozdílem v naturál-
ní kulturistice je příprava na závody, která 
musí být přesně načasovaná. A to byl také 
problém s letošním mistrovstvím Evropy 
v Karlových Varech. Načasování formy bylo 
opravdu tím nejdůležitějším pro výsledky 
Pavla Brožka. Na mistrovství Evropy v Kar-
lových Varech skončil Pavel Brožek až na 5. 
místě. Ovšem 14. listopadu se na Natural 
Univers, neofi ciálním mistrovství světa, se 
Pavel Brožek stal Absolutním vítězem ve 
své kategorii a obhájil tak svůj titul Mistra 
světa z Montrealu. 
„Za čtrnáct dní mě čeká odlet do Los Ange-
les, kde se koná soutěž Natural Univers, což 
je pro mě vrchol. Sejdou se tam totiž ti nej-
lepší i z dalších světových federací naturální 
kulturistiky. Sejdou se tam vlastně ti nejlepší 
z nejlepších. Na druhou stranu je třeba říct, 
že slovenští a čeští naturální kulturisté patří 
mezi špičku, takže kdo se umístí tady, má 
velkou šanci i venku.“

HC Klášterec – HC Baník Sokolov
7 : 6pp ( 1:4, 1:0, 4:2 – 1:0 )
Neuvěřitelný obrat předvedli kláš-
terečtí hokejisté v utkání s věčným 
rivalem, Baníkem Sokolov. Klášterec v 
derby prohrával už 2:6, nakonec však 
bral dva body! Ještě 13 minut před 
koncem prohrávali domácí 2:6 a zdálo 
se, že je defi nitivně rozhodnuto. Soko-
lov se však sesypal, čtyřikrát inkasoval 
a o vítězi muselo rozhodnout pro-
dloužení.
V něm se už po pětačtyřiceti sekun-
dách ujala rána domácího Karla Tona 

Doma třikrát za dva body, venku nic

a na stadionu mohly propuknout 
oslavy, Klášterec zvítězil 7:6.

HC Klášterec – HC Česká Lípa 
5 : 4sn ( 2:2, 1:1, 1:1 – 0:0 – 1:0 )
Další dva body do druholigové tabul-
ky si připsali hokejisté Klášterce nad 
Ohří v duelu s českolipskými predáto-
ry. Oba týmy se přitom po celý zápas 
přetahovaly o vedení.
Ve vyrovnaném utkání začali lépe 
hosté, ale nakonec se utkání protáh-
lo až do samostatných nájezdů. První 
nájezd proměnil českolipský Petr For-
mánek. Roman Pražák hned vzápětí 
srovnal blafákem, který mu nevyšel, 
ale v konečném důsledku vlastně 
vyšel. Pak se exekutorům příliš neda-
řilo, až se na druhého brankáře hostů, 
Matouška, rozjel Jan Stehlík, který 
svůj nájezd s přehledem proměnil. A 
protože hostující Formánek nedoká-
zal své repete proměnit v gól, připsal 
si Klášterec další dva body do tabulky 
2. ligy.
„Dneska se podle mě hrálo vyrovnané 
utkání,“ řekl po zápase trenér klášte-
reckých hokejistů Petr Mikeš. „Česká 
Lípa poslední čtyři zápasy vyhrála, 
takže jsme věděli, že to bude těžký. 
Myslím, že se utkání muselo líbit, bylo 
to nahoru dolu, rychlý hokej. Za utkání 
musím kluky pochválit, protože hráli 
hokej, který se musel líbit.“

HC Klášterec – SHC Klatovy  
4 : 3sn ( 2:2, 1:0, 0:1 – 0:0 – 1:0 )
Potřetí za sebou získali klášterečtí hoke-
jisté dva body za vítězství v prodloužení 
či na nájezdy. V 17. kole přitom měli 
Severočeši s celkem Klatov hodně prá-
ce. Ve třinácté minutě totiž prohrávali 
0:2. Klášterec však skóre dokázal otočit 
na svou stranu, nicméně Klatovy ve tře-
tím dějství srovnaly. Prodloužení o vítězi 
nerozhodlo, na řadu tak přišly nájezdy.
Prvních pět minut se obě mužstva oťuká-
vala. První pozdrav vyslal na kláštereckou 
branku až v polovině 6. minuty střelou od 
modré čáry klatovský kapitán Jan Švík. 
Damašek se však jen trochu zahřál. O půl 
minuty později vyzkoušeli pozornost kla-
tovského Mazance domácí. Kadlecova 
střela však skončila jen v jeho náručí. Prv-
ní gól utkání padl v přesilovce. Špilerovu 
střelu ještě Damašek vyrazil, ale obránci 

si nepohlídali Jakuba Kochmana, který 
dorazil puk do klášterecké sítě. Na konci 
12. minuty se domácí dostali pod tlak 
a Damašek se měl v brance co ohánět. 
Zatímco klášterecký brankář to zvládl, 
Klaus dostal dvě minuty za držení hole. A 
hosté dokázali využít i svou druhou pře-
silovku v utkání. Pavel Sedláček si počíhal 
u levé tyčky Damaškovy branky a vstřelil 
druhý klatovský gól.
V 15. minutě vybojoval Mašek na klatov-
ské modré puk, k němu se dostal Libor 
Řepík a vyzkoušel Mazancovu pozornost. 
Na tu vůbec nehleděl Roman Pražák, kte-

Naši mladí atleti změřili v uplynulých týdnech hned několikrát své síly v různých 
atletických kláních. První listopadový den vyrazili do Teplic na Běh kolem Doubravky 
a nevedli si vůbec špatně. V běhu na 400m Vašík Zahrádka obsadil nepopulární 4. 
místo, když o třetí místo přišel až v závěrečném souboji přímo na cílové čáře, Marcel 
Červenka obsadil místo 9. V běhu na 600m doběhl na 15. místě Martin Szabó.
V sobotu 14. listopadu v Ostrově nad Ohří se nezalekli ani špatného počasí, ani husté 
mlhy a bojovali ze všech sil. Závody zahájili ti nejmenší kategorií dětí do 6let. Také naši 
dva závodníci Matěj Vejražka a Péťa Klíma si nevedli špatně. Přestože to byl pro oba prv-
ní závod, Matěj Vejražka obsadil první místo a Péta Klíma si doběhl pro pěkné 8. místo.

 Matěj Vejražka

První zlato pro Matěje Vejražku

rý zachytil Stehlíkovu přihrávku, najel 
před Mazance a nekompromisně ho 
prostřelil. Radost domácích fanoušků 
explodovala do závratných výšin o nece-
lé dvě minuty později. Kajer poslal dlou-
hou přihrávku od Damaškovy branky až 
na útočnou modrou, tam zachytil puk 
Martin Kadlec a nedal Mazancovi pokoj, 
dokud nedotlačil puk do sítě.
Druhá třetina začala pro domácí naděj-
ně. Samostatný Řepíkův únik zastavili 
klatovští faulem a rozhodčí nařídil trestné 
střílení. K němu se rozjel Jaroslav Buchal, 
ale proti Mazancovi neuspěl. To nejpod-
statnější se pak událo až na konci třetiny. 
Nejprve se v poslední minutě uvolnil 
Martin Klaus, najel si mezi kruhy a stře-
lou nad Mazancovo levé rameno dostal 
domácí do vedení 3:2. Třetinu pak zakon-
čilo vystoupení Kadlece a Kepla, kteří se 
do sebe pustili před Damaškovou bran-
kou. Kadlec sklidil ovace fanoušků a spo-
lečně s Keplem si vysloužili i pozornost 
hlavního sudího, který jim oběma nadělil 
trest do konce utkání.
V poslední třetině začali lépe hosté. Ve 
43. minutě se natlačili před Damaškovu 
branku a ze závaru vytěžili vyrovnávací 
gól, když se před kláštereckou svatyní 
nejlépe zorientoval Jan Švík. O minutu 
později měl čtvrtý klášterecký gól na 
své holi Jan Stehlík, ale z nájezdu vyšel 
vítězně Mazanec, ačkoli se Pražák s 
Miklovičem ještě snažili dotlačit puk za 
jeho záda. A když Pražák nevyužil šanci 
na skórování při vlastním oslabení dvě 
minuty před koncem třetiny, dospěl 
zápas k prodloužení.
V něm se však nestalo nic podstatného, 
a tak se muselo rozhodnout v samostat-
ných nájezdech. Hned v tom prvním 
uspěl Damašek proti Sedláčkovi, stejně 
jako Mazanec proti Stehlíkovi. Jaroslav 
Hobl svůj nájezd proměnil a hosté vedli. 
Hned vzápětí se rozjel k nájezdu Jaroslav 
Buchal a svůj reparát splnil na jedničku. 
Narozdíl od Jana Švíka, kterého Dama-
šek vychytal. Rozhodnutí tak měl na své 
hokejce Roman Pražák a užil si ho. Jeho 
střela nad Mazancovu lapačku znamena-
la pro Klášterec výhru a potřetí za sebou 
dva body do tabulky 2. ligy.
„První třetina nebyla z naší strany dobrá, 
protože jsme prohrávali 0:2, takže jsme 
začali stejně jako tři zápasy předtím,“ 
hodnotil výkon kláštereckých hokejistů 

po utkání asistent trenéra Michal Jäger. 
„Začali jsme hrát vlastně až od desáté 
minuty, šli jsme do koncovky a padli nám 
tam dva góly. Nabádali jsme kluky hlavně 
k tomu, aby nedělali zbytečný fauly, pro-
tože Klatovy mají přesilovky sehraný exce-
lentně. Chtěli jsme ke konci zlomit výhru na 
svou stranu, protože jsme dlouho nevyhráli 
za tři body, měli jsme spoustu šancí, ale 
bohužel nám to tam nespadlo. Nakonec 
nám vyšly alespoň nájezdy, tak zaplaťpán-
bůh za ty dva body.“

HC Jablonec n. N. – HC Klášterec
5 : 1 (2:0, 2:1, 1:0)

Osmnácté kolo druhé ligy se hokejis-
tům Klášterce nad Ohří vůbec nevyda-
řilo. Už se stává tradicí, že na poslední 
týmy tabulky nemohou naši hoke-
jisté najít recept. To se potvrdilo také 
v zápase proti jabloneckým vlkům. 
Jablonec nad Nisou totiž porazil Kláš-
terec jednoznačně 5:1 a odpoutal se z 
posledního místa tabulky.
Jediný gól Klášterce vstřelil Jaroslav 
Buchal, to už ovšem pouze snižoval 
na 1:3. Více branek už hokejisté od 
Ohře vstřelit nedokázali, takže domů 
odjeli s prázdnou.

V Klášterci trénoval 
mistr světa v

naturální kulturistice

  

  


